
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2322 

DETERMINA 
N. 1914 DEL 27/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARCO  QUERINI   -  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEGLI  INTERVENTI  DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI  E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA'  NELL'AMBITO 
DEL  RESTAURO  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLE  EX  SERRE  CUNICO  DI  PARCO  QUERINI 
DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. 
CUP  B31B17000860004 - CIG 8485548FB7.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che

• il programma triennale dei lavori pubblici 2017 – 2019 e l’elenco annuale 2017 approvati 
unitamente  al  bilancio di  previsione 2017 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 
7/14216  del  31/1/2016  e  successive  variazioni,  da  ultimo  con  delibera  consiliare  n. 
47/162284 del 28/11/2017 prevedono, tra l’altro, interventi di realizzazione di sottoservizi 
ed altre opere esterne a completamento dell’intervento di restauro e rifunzionalizzazione 
delle ex serre Cunico di Parco Querini;

• con determina dirigenziale n. 2709 del 13/12/2017, a seguito di procedura comparativa, è 
stato  affidato  l’incarico  della  progettazione  definitiva  ed esecutiva,  coordinamento  della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e direzione lavori relativi agli interventi 
per  la  realizzazione  di  nuovi  sottoservizi  e  completamento  del  miglioramento 
dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex  serre  Cunico 
all’architetto  Stefano  Notarangelo  di  Vicenza  per  l’importo  complessivo  di  €  18.448,64 
(impegno codice 119397);

• con delibera della Giunta comunale n. 241 del 29.12.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo  degli  interventi  di  realizzazione  nuovi  sottoservizi  e  completamento 
dell’accessibilità  nell’ambito del restauro e rifunzionalizzazione delle  ex Serre Cunico di 
Parco Querini dell’importo complessivo di € 150.000,00 IVA compresa;

• con determina dirigenziale  n.666 del  20.4.2020 è stato  affidato  alla  ditta  S.O.S.  Diving 
Team s.r.l. con sede in Teolo (PD) il servizio di bonifica bellica funzionale agli interventi in 
oggetto per l'importo di € 5.400,00 + I.V.A. 22%, complessivamente € 6.588,00 (impegno 
codice 135727);

• con determina dirigenziale n. 1098 del 3.7.2020 è stata approvata la spesa di € 1.108,00 + 
I.V.A.  22% ,  complessivamente  €  1.218,80  quale  contributo  da  corrispondere  ad  AIM 
Energy  s.r.l.  per  l'allacciamento  dell'impianto  termico  al  servizio  di  teleriscaldamento 
(impegno codice 136175);

• con determina dirigenziale n. 1137 dell'8.7.2020 è stata affidata alla ditta Archetipo s.r.l. 
con sede in Padova l'assistenza archeologica nella fase della bonifica bellica per l'importo 
di € € 980,00 + I.V.A. 22%, complessivamente € 1.195,60 (impegno codice 136243);

considerato che,

• il professionista incaricato, arch. Stefano Notarangelo, ha ora predisposto l'unito progetto 
esecutivo  degli  interventi  sopraindicati  che,  come dettagliatamente  indicato  nell'allegata 
relazione tecnica,  prevede la realizzazione di  nuovi  sottoservizi  e  il  completamento  del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

miglioramento  dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex 
Serre Cunico rappresentando il completamento di una più articolata previsione progettuale 
che  investe  l’area  est  del  parco  storico  che  si  pone  l’obiettivo  di  riqualificare  ambiti  
trascurati  del  parco,  facendo  sì  che  i  cittadini,  una  volta  restaurati  i  manufatti,  se  ne 
possano riappropriare;

• la vetustà e la inadeguatezza dei sottoservizi presenti nel parco, è tale da ritenere quanto 
mai opportuno dare seguito all’elaborazione di un progetto di nuove reti per le acque nere, 
il teleriscaldamento, l’adduzione di acqua potabile ed energia elettrica a servizio del futuro 
complesso  delle  ex  serre  restaurato,  unitamente  alla  necessità  di  completare  il 
miglioramento dell’accesso esistente su Viale Rodolfi;

• il progetto esecutivo prevede un onere economico di € 150.000,00 (I.V.A. compresa), così 
suddiviso:

A IMPORTO A BASE D'ASTA Euro

A.1 Importo lavori 104.300,00

A.2 Costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta 2.700,00

TOTALE IMPORTO A BASE D'ASTA (A) 107.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Imprevisti, accertamenti, indagini e arrotondamenti 2.090,66 3

B.2 Bonifica bellica (I.V.A. compresa) 6.588,00

B.3.1 Allacciamento idrico (I.V.A. compresa) 1.059,30

B.3.2 Allacciamento fognatura (I.V.A. compresa) 754,60

B.3.3 allacciamento teleriscaldamento (I.V.A. compresa) 1.218,80

B.4 Spese  tecniche  per  progettazione  definitiva,  direzione  lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
(Inarcassa e I.V.A. comprese)

18.448,64

B.5 Incentivi per funzioni tecniche art.113, comma 3, D.Lgs.50/2016 e 
s.m.i.

1.712,00

B.6 Incentivi per funzioni tecniche art.113, comma 4, D.Lgs.50/2016 e 
s.m.i.

428,00

B.7 I.V.A. 10% su A) 10.700,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) 43.000,00

(A+B) TOTALE IMPORTO COMPLESSIVO 150.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

• il presente progetto è stato autorizzato ai sensi dell'art.146 del D.LGS 42/2004 e s.m.i. con 
atto  P.G.N.112741-113391/2020,  agli  atti  con il  P.G.N.  131467 del  7.9.2020 ed è stato 
autorizzato,  ai  sensi  degli  artt.21  e  22  del  D.Lgs.  42/2004  e  s.m.i.  dalla  competente 
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Province di Verona, Rovigo e 
Vicenza con nota Prot n.18569 del 3.9.2020, agli atti con il P.G.N. 130247 del 3.9.2020;

• il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e validazione previste dall’art. 26 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  come risulta dagli allegati verbali  firmati rispettivamente in data 
15.9.2020 e  9.10.2020;

• il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

DOCUMENTI

RG - Relazione tecnico descrittiva,

RP - Relazione paesaggistica,

RSS - Relazione specialistica strutture,

RSI - Relazione specialistica impianti,

PO - Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti,

EPU - Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi,

CSA  -  Capitolato  speciale  e  tecnico  di  appalto  (parte  I:  definizione  economica 
dell’appalto,parte II-sezione I: specificazione delle prescrizioni tecniche delle opere edili, 
parte II-sezione II: specificazione delle prescrizioni tecniche degli impianti),

SC - Schema di contratto,

PSC -  Piano di  sicurezza e coordinamento,  quadro di  incidenza  della  manodopera  e 
cronoprogramma,

FO - Fascicolo dell’opera,

QE - Quadro economico con indicazione dei costi della sicurezza;

ELABORATI GRAFICI

A01 - Planimetria generale dello stato dei luoghi,

A02 - Planimetria generale dell’intervento,

A03 - Inquadramento fotografico dello stato di fatto dei luoghi,

A04 - Stato di fatto: planimetria dell’ingresso al parco,

A05 - Stato di fatto: prospetti, sezioni e doc fotografica ingresso al parco,

A06 -  Stato di progetto: pianta e prospetti del nuovo ingresso al parco,

A07 - Stato di progetto: dettagli del nuovo ingresso al parco,

I01 -  Stato di progetto: planimetria tracciato sottoservizi e schemi tecnici di dettaglio,
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

I02 -  Stato di progetto: profili di progetto tracciato sottoservizi – sezioni,

I03 -  Stato di progetto: pianta e dettagli dei sottoservizi del nuovo ingresso;

• per l’affidamento dei lavori  sopraindicati,  in considerazione della natura,  dell’entità della 
spesa per la sua realizzazione e stante la necessità, per economia del procedimento, di 
darne esecuzione in tempi brevi, si può procedere mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell'art.  1,  comma 2, lett.  a) della legge n.  120 dell'11.9.2020,  previa valutazione di  tre 
preventivi,  nel  rispetto  dell'art.  36  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  da  parte  di 
operatori economici qualificati per lavori appartenenti alla  categoria OS28  classifica I^ o 
superiore, o in possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/10, e nel rispetto di 
quanto  previsto  dalle  linee  Guida  ANAC  n.  4  aggiornate  al  D.Lgs.  56/2017  con 
deliberazione  del  Consiglio  n.  206  dell'1.3.2018  e  pubblicate  in  G.U.R.I.  n.  69  del 
23.3.2018, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-
bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

richiamato l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio 
del  procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  decretano  o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Tutto ciò premesso;    

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

1) di approvare l'allegato progetto esecutivo  degli interventi di realizzazione nuovi sottoservizi e 
completamento  dell’accessibilità  nell’ambito  del  restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex  Serre 
Cunico  di  Parco  Querini  dell’importo  complessivo  di  €  150.000,00,  IVA compresa,  di  cui  € 
104.300,00 per lavori e € 2.700,00 per oneri della sicurezza non soggetti  a ribasso,  composto 
dagli elaborati elencati in premessa e suddiviso sulla base del quadro economico riportato nelle 
premesse;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 150.000,00 (I.V.A. compresa) relativa al progetto di 
cui al punto 1) trova copertura come segue:

-  per  €  18.448,64,   all'impegno  codice  119397  del  capitolo  1860302  “Parco  Querini: 
consolidamento  statico  e  restauro  conservativo  manufatti”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio finanziato con utili AIM dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con 
la sopracitata determina  dirigenziale n. 2709 del 13.12.2017 ;

-  per   €  6.588,00  all'impegno  codice  135727   del  capitolo  1860302  “Parco  Querini: 
consolidamento  statico  e  restauro  conservativo  manufatti”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio  finanziato  con utili  AIM dove rientra  nella  spesa  vincolata  con la  sopracitata 
determina  dirigenziale n.666 del 20.4.2020;

-  per  €  1.218,80  all'impegno  codice  136175   del  capitolo  1860302  “Parco  Querini: 
consolidamento  statico  e  restauro  conservativo  manufatti”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio  finanziato  con utili  AIM dove rientra  nella  spesa  vincolata  con la  sopracitata 
determina  dirigenziale n.1098 del 3.7.2020;

-  per  €  1.195,60  all'impegno  codice  136243   del  capitolo  1860302  “Parco  Querini: 
consolidamento  statico  e  restauro  conservativo  manufatti”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio  finanziato  con utili  AIM dove rientra  nella  spesa  vincolata  con la  sopracitata 
determina  dirigenziale1137 dell'8.7.2020

-  per  €  122.548,96  all'impegno  codice  119580  del  capitolo  1860302  “Parco  Querini: 
consolidamento  statico  e  restauro  conservativo  manufatti”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio finanziato con utili AIM  dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con 
la sopracitata deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 29.12.2017;

3) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

4)  di  procedere  all'affidamento  dei  lavori  in  oggetto  mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 2,  lett.  a) della legge n. 120 dell'11.9.2020,  previa valutazione di almeno tre 
preventivi,  nel  rispetto dell'art.  36 comma 1 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  da parte di  operatori 
economici qualificati per lavori appartenenti alla  categoria OS28  classifica I^ o superiore, o in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/10, e nel rispetto di quanto previsto dalle 
linee  Guida  ANAC  n.  4  aggiornate  al  D.Lgs.  56/2017  con  deliberazione  del  Consiglio  n.206 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

dell'1.3.2018 e pubblicate in G.U.R.I. n.69 del 23.3.2018, con il criterio di aggiudicazione del minor 
prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5) di procedere alla stipula del relativo contratto ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n.  
174;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' NELL'AMBITO DEL 
RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI DELL'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 
- CIG 8485548FB7.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2322 

DETERMINA N. 1914 DEL 27/10/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  PARCO QUERINI  - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE NUOVI SOTTOSERVIZI E COMPLETAMENTO DELL'ACCESSIBILITA' 
NELL'AMBITO DEL RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE EX SERRE CUNICO DI 
PARCO QUERINI DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) E 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP  B31B17000860004 - CIG 8485548FB7. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

119580 2020 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 -1.195,60

119580 2020 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 -1.218,80

119580 2020 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 -6.588,00

119580 2017 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 131.551,36

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 03/11/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c9dd3dd8fc95abfcf8df40ea8e134be0c2e611f0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

